

Lucrari de reparatie drumului pe str Canalinaia, com. Lebedenco

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie drumului

Valoarea de deviz 510 216,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L=200.0 m:b=6.0 m.				
1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2	12,00	32,29	387,48
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2	12,00	66,00	792,00
3	TsC02D1	Saptura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,30	2 051,10	615,33
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	45,00	6,96	313,20
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=1200.0m2: Emulsie =0.6kg/m2)	t	0,35	14 277,86	4 997,25
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	60,00	2 022,12	121 327,42
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16)	m2	1 200,00	199,32	239 186,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total L=200.0 m:b=6.0 m. Inclusiv salariu				367 618,77 4 573,60
		2.				
8	DI70A	Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25t.	1 km	40,00	35,00	1 400,00
9	DI70A	Transportarea cu tralul a repartizor finisor de mixture asfaltice cu motor termie 92 cp.	1 km	40,00	35,00	1 400,00
10	DI70A	Transportarea cu tralul a autogrederului pina la 175 cp.	1 km	40,00	35,00	1 400,00
		Total Inclusiv salariu				4 200,00

		Total	lei	371 818,77
		Asigurarea sociala	24,00 %	1 097,66
		Total	100,00 +	372 916,43
		Cheltuieli de regie	10,00 %	37 291,65
		Total	100,00 +	410 208,08
		Beneficiu de deviz	3,65 %	14 972,59
		Total	100,00 +	425 180,67
		TVA	20,00 %	85 036,13
		Total deviz: Inclusiv salariu		510 216,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie drumului
pe str Canalinaia, com.
Lebedenco**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie drumului**

Valoarea de deviz 510 216,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	60,00	57,66	3 459,60
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,72	57,66	387,48
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,60	57,66	726,52
Total manopera						4 573,60

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	112,80	2 000,00	225 600,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,60	0,00	0,00
3.	14221022055070	Beton asfaltic	t	60,60	1 900,00	115 140,00
4.	23203226000401	Bitum	t	0,36	13 750,00	4 950,00
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	13,20	20,34	268,49
Total materiale de construcții						345 958,49

Utilaje de construcții:

1.	11110001000561	Tral	h-ut	8,40	500,00	4 200,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,105	450,00	47,25
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,584	500,00	792,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,36	450,00	2 862,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,36	450,00	2 862,00
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	7,98	450,00	3 591,00
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,394	250,00	598,50
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,316	650,00	5 405,40
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,431	430,00	615,33
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,044	300,00	313,20
Total utilaje de construcții						21 286,68

Total	lei	371 818,77
Asigurarea sociala	24,00 %	1 097,66
Total	100,00 +	372 916,43
Cheltuieli de regie	10,00 %	37 291,65

Total	100,00 +	410 208,08
Beneficiu de deviz	3,65 %	14 972,59
Total	100,00 +	425 180,67
TVA	20,00 %	85 036,13

Total deviz:

**510 216,8
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie drumului pe str
Canalinaia, com. Lebedenco**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L=200.0 m:b=6.0 m.				
1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m2			32,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5600	57,66	32,29
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 051,10
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	430,00	2 051,10
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,96
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=1200.0m2: Emulsie =0.6kg/m2)	t			14 277,86
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 750,00	14 142,86
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 022,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 900,00	1 919,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	250,00	9,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	450,00	59,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,19
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA 16)	m2			199,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 000,00	188,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,34	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		2.				
8	DI70A	Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25t.	1 km			35,00
	11110001000561	Tral	h-ut	0,0700	500,00	35,00
9	DI70A	Transportarea cu tralul a repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor termie 92 cp.	1 km			35,00
	11110001000561	Tral	h-ut	0,0700	500,00	35,00
10	DI70A	Transportarea cu tralul a autogrederului pina la 175 cp.	1 km			35,00
	11110001000561	Tral	h-ut	0,0700	500,00	35,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.